

Bydgoszcz, 2 kwietnia 2020 r.

L. dz. **150** / Z. Kr. / SW / 20

Pan

Mateusz Morawiecki

Prezes Rady Ministrów

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Premierze,

w imieniu Wolnego Związku Zawodowego „Solidarność-Oświata”, organizacji członkowskiej Forum Związków Zawodowych oraz Europejskiej Unii Niezależnych Związków Zawodowych (CESI) w Brukseli, zwracamy się do Pana Premiera z apelem o niezwłoczne odwołanie zaplanowanych na kwiecień i maj 2020 r. egzaminów zewnętrznych dla osób kończących szkołę podstawową oraz szkołę średnią.

W obliczu trwającej pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 podstawowym obowiązkiem władz publicznych jest zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego i sanitarnego polskiego społeczeństwa. W sytuacji wprowadzania coraz bardziej restrykcyjnych uregulowań, które w znaczny sposób ograniczają prawa obywateli nie jest rozsądnym trzymanie w niepewności uczniów klas ósmych i tegorocznych maturzystów w sprawie egzaminów zewnętrznych. Wszyscy walczymy teraz o nasze życie i zdrowie.

Za skandaliczne uznajemy wypowiedzi Ministra Edukacji Narodowej i prominentnych polityków rządzących partii o trwających, jakby nic się nie stało, przygotowaniach do przeprowadzenia w kwietniu i maju br. egzaminów zewnętrznych!

W pełni popieramy i identyfikujemy się z apelem Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk z 25 marca 2020 r., który stwierdza m.in. „*wycofanie się z tegorocznych powszechnych egzaminów testowych jest wobec tego wymaganą i konieczną ochroną uczniów i nauczycieli przed tragicznymi skutkami niewyobrażalnej co do rozmiarów epidemii*”.

Popieramy też apel, który został w tej sprawie skierowany do Pana Premiera przez Prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Wolny Związek Zawodowy „Solidarność-Oświata” oczekuje od Pana Premiera podjęcia decyzji o niezwłocznym odwołaniu egzaminów i szybkim przygotowaniu alternatywnych form naboru do szkół średnich i uczelni wyższych!

z upraniem naceln

Przewodniczący
Wolnego Związku Zawodowego
„Solidarność-Oświata”
Sławomir Wittkowicz
Sławomir Wittkowicz

zsc
zsc
zsc
zsc